
Contacto

Teléfono +34 953630075
Correo Electrónico ayuntamiento@vilches.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1079/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024
a las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilches.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras denominadas Construcción de
pistas deportivas de Pump Track en Vilches, Guadalén y Miraelrío

ejecución de tres espacios lúdicos-deportivos destinados a la práctica del Pump Track.Descripción 
Valor estimado del contrato 78.409,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.409,09 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://vilches.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Z2p16bE5X1CEJqBM4/DyGeVS/kng4V%2B4RJqO9V77738XcUl20/o6OIvERXwaUXk%2B4aCsGvDSuouhseq2u%2B5QaU82hEPeLrLxkwLnnNsWFDNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

ACTIVA SERVICIOS INTEGRALES, S.L.U.
NIF ****1447*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALONSO DE MOLINA, 8 P7 BAJO
(23400) UBEDA España

Contacto

Teléfono 637847304
Correo Electrónico info@activaserviciosintegrales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.209 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0024
Fecha de Formalización 23/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2024

Motivación

Motivación ejecución de las obras denominadas “Construcción de pistas deportivas de Pump Track en Vilches,
Guadalén y Miraelrío” y supone la ejecución de tres espacios lúdicos-deportivos destinados a la práctica del Pump
Track
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkNzSIvjEcdrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014236670 |  2024-001009535 | mié, 25 sep 2024 11:06:10:458 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31113769121814307858366973783157503696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gkNzSIvjEcdrhBlEHQFSKA%3D%3D

